

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



## DICIEMBRE 2018

TIPO DE COSTO	ABREVIATUR A	con descuentos
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 3,716.12
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,173.28
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 90,731.31
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 36,487.01
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,869.05
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 13,671.77
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 100,624.96

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 18,462.33	\$ 5,538.70
Residencial estrato 2	-40%	\$ 19,262.33	\$ 11,557.40
Residencial estrato 3	-15%	\$ 19,719.48	\$ 16,761.56
Residencial estrato 4	0%	\$ 20,862.33	\$ 20,862.33
Residencial estrato 5	50%	\$ 23,376.62	\$ 35,064.93
Residencial estrato 6	60%	\$ 26,576.61	\$ 42,522.58
Pequeño productor comercial	50%	\$ 37,319.47	\$ 55,979.21
Pequeño productor industrial	50%	\$ 37,319.47	\$ 55,979.21
Pequeño productor oficial	0%	\$ 37,319.47	\$ 37,319.47
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 9,433.77	\$ 17,924.16
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 9,433.77	\$ 17,924.16
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 9,433.77	\$ 9,433.77

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



DICIEMBRE 2018

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0.06408235	3,716.12	1,173.28	1,869.05	5,866.02	2,358.98	883.92	2,594.96	18,462.33	-70%	-12923.63	5,538.70
Residencial estrato 2	0.06976054	3,716.12	1,173.28	1,869.05	6,381.21	2,566.16	961.55	2,594.96	19,262.33	-40%	-7704.93	11,557.40
Residencial estrato 3	0.07300521	3,716.12	1,173.28	1,869.05	6,675.61	2,684.55	1,005.91	2,594.96	19,719.48	-15%	-2957.92	16,761.56
Residencial estrato 4	0.08111690	3,716.12	1,173.28	1,869.05	7,411.59	2,980.52	1,116.81	2,594.96	20,862.33	0%	0.00	20,862.33
Residencial estrato 5	0.09896262	3,716.12	1,173.28	1,869.05	9,030.76	3,631.66	1,360.79	2,594.96	23,376.62	50%	11688.31	35,064.93
Residencial estrato 6	0.12167535	3,716.12	1,173.28	1,869.05	11,091.51	4,460.38	1,671.31	2,594.96	26,576.61	60%	15945.97	42,522.58
Pequeño productor comercial	0.19792524	3,716.12	1,173.28	1,869.05	18,009.76	7,242.51	2,713.79	2,594.96	37,319.47	50%	18659.74	55,979.21
Pequeño productor industrial	0.19792524	3,716.12	1,173.28	1,869.05	18,009.76	7,242.51	2,713.79	2,594.96	37,319.47	50%	18659.74	55,979.21
Pequeño productor oficial	0.19792524	3,716.12	1,173.28	1,869.05	18,009.76	7,242.51	2,713.79	2,594.96	37,319.47	0%	0.00	37,319.47
Gran productor comercial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,173.28	1,869.05	51.75	20.81	7.80	2,594.96	9,433.77	90%	8490.39	17,924.16
Gran productor industrial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,173.28	1,869.05	51.75	20.81	7.80	2,594.96	9,433.77	90%	8490.39	17,924.16
Gran productor oficial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,173.28	1,869.05	51.75	20.81	7.80	2,594.96	9,433.77	0%	0.00	9,433.77

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



## NOVIEMBRE 2018

Tipo de costo	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 3,716.12
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,308.53
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 90,731.31
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 36,487.01
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,869.05
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 13,671.77
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 100,624.96

TARIFAS			
TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 18,531.62	\$ 5,559.49
Residencial estrato 2	-40%	\$ 19,331.62	\$ 11,598.97
Residencial estrato 3	-15%	\$ 19,788.77	\$ 16,820.45
Residencial estrato 4	0%	\$ 20,931.62	\$ 20,931.62
Residencial estrato 5	50%	\$ 23,445.91	\$ 35,168.87
Residencial estrato 6	60%	\$ 26,645.90	\$ 42,633.44
Pequeño productor comercial	50%	\$ 37,388.76	\$ 56,083.14
Pequeño productor industrial	50%	\$ 37,388.76	\$ 56,083.14
Pequeño productor oficial	0%	\$ 37,388.76	\$ 37,388.76
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 9,503.06	\$ 18,055.81
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 9,503.06	\$ 18,055.81
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 9,503.06	\$ 9,503.06

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



## NOVIEMBRE 2018

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0.06408235	3,716.12	1,308.53	1,869.05	5,866.02	2,358.98	883.92	2,529.00	18,531.62	-70%	-12972.13	5,559.49
Residencial estrato 2	0.06976054	3,716.12	1,308.53	1,869.05	6,381.21	2,566.16	961.55	2,529.00	19,331.62	-40%	-7732.65	11,598.97
Residencial estrato 3	0.07300521	3,716.12	1,308.53	1,869.05	6,675.61	2,684.55	1,005.91	2,529.00	19,788.77	-15%	-2968.32	16,820.45
Residencial estrato 4	0.08111690	3,716.12	1,308.53	1,869.05	7,411.59	2,980.52	1,116.81	2,529.00	20,931.62	0%	0.00	20,931.62
Residencial estrato 5	0.09896262	3,716.12	1,308.53	1,869.05	9,030.76	3,631.66	1,360.79	2,529.00	23,445.91	50%	11722.96	35,168.87
Residencial estrato 6	0.12167535	3,716.12	1,308.53	1,869.05	11,091.51	4,460.38	1,671.31	2,529.00	26,645.90	60%	15987.54	42,633.44
Pequeño productor comercial	0.19792524	3,716.12	1,308.53	1,869.05	18,009.76	7,242.51	2,713.79	2,529.00	37,388.76	50%	18694.38	56,083.14
Pequeño productor industrial	0.19792524	3,716.12	1,308.53	1,869.05	18,009.76	7,242.51	2,713.79	2,529.00	37,388.76	50%	18694.38	56,083.14
Pequeño productor oficial	0.19792524	3,716.12	1,308.53	1,869.05	18,009.76	7,242.51	2,713.79	2,529.00	37,388.76	0%	0.00	37,388.76
Gran productor comercial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,308.53	1,869.05	51.75	20.81	7.80	2,529.00	9,503.06	90%	8552.75	18,055.81
Gran productor industrial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,308.53	1,869.05	51.75	20.81	7.80	2,529.00	9,503.06	90%	8552.75	18,055.81
Gran productor oficial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,308.53	1,869.05	51.75	20.81	7.80	2,529.00	9,503.06	0%	0.00	9,503.06

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



## OCTUBRE 2018

Tipo de costo	Abreviatura	CON DESCUENTOS	
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$	3,716.12
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$	1,322.33
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$	90,731.31
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$	20,016.53
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$	1,869.05
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$	1,936.65
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$	100,624.96

TARIFAS			
TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 16,771.19	\$ 5,031.36
Residencial estrato 2	-40%	\$ 17,411.04	\$ 10,446.62
Residencial estrato 3	-15%	\$ 17,776.67	\$ 15,110.17
Residencial estrato 4	0%	\$ 18,690.73	\$ 18,690.73
Residencial estrato 5	50%	\$ 20,701.66	\$ 31,052.49
Residencial estrato 6	60%	\$ 23,261.03	\$ 37,217.65
Pequeño productor comercial	50%	\$ 31,853.21	\$ 47,779.82
Pequeño productor industrial	50%	\$ 31,853.21	\$ 47,779.82
Pequeño productor oficial	0%	\$ 31,853.21	\$ 31,853.21
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 9,550.11	\$ 18,145.21
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 9,550.11	\$ 18,145.21
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 9,550.11	\$ 9,550.11

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



OCTUBRE 2018

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0.06408235	3,716.12	1,322.33	1,869.05	5,866.02	1,294.12	125.21	2,578.34	16,771.19	-70%	-11739.83	5,031.36
Residencial estrato 2	0.06976054	3,716.12	1,322.33	1,869.05	6,381.21	1,407.78	136.21	2,578.34	17,411.04	-40%	-6964.42	10,446.62
Residencial estrato 3	0.07300521	3,716.12	1,322.33	1,869.05	6,675.61	1,472.73	142.49	2,578.34	17,776.67	-15%	-2666.50	15,110.17
Residencial estrato 4	0.08111690	3,716.12	1,322.33	1,869.05	7,411.59	1,635.10	158.20	2,578.34	18,690.73	0%	0.00	18,690.73
Residencial estrato 5	0.09896262	3,716.12	1,322.33	1,869.05	9,030.76	1,992.30	192.76	2,578.34	20,701.66	50%	10350.83	31,052.49
Residencial estrato 6	0.12167535	3,716.12	1,322.33	1,869.05	11,091.51	2,446.93	236.75	2,578.34	23,261.03	60%	13956.62	37,217.65
Pequeño productor comercial	0.19792524	3,716.12	1,322.33	1,869.05	18,009.76	3,973.19	384.42	2,578.34	31,853.21	50%	15926.61	47,779.82
Pequeño productor industrial	0.19792524	3,716.12	1,322.33	1,869.05	18,009.76	3,973.19	384.42	2,578.34	31,853.21	50%	15926.61	47,779.82
Pequeño productor oficial	0.19792524	3,716.12	1,322.33	1,869.05	18,009.76	3,973.19	384.42	2,578.34	31,853.21	0%	0.00	31,853.21
Gran productor comercial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,322.33	1,869.05	51.75	11.42	1.10	2,578.34	9,550.11	90%	8595.10	18,145.21
Gran productor industrial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,322.33	1,869.05	51.75	11.42	1.10	2,578.34	9,550.11	90%	8595.10	18,145.21
Gran productor oficial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,322.33	1,869.05	51.75	11.42	1.10	2,578.34	9,550.11	0%	0.00	9,550.11

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



## SEPTIEMBRE 2018

TIPO DE COSTO	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 3,716.12
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,391.64
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 87,841.33
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 20,016.53
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,869.05
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 1,936.65
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 100,624.96

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 16,695.14	\$ 5,008.54
Residencial estrato 2	-40%	\$ 17,318.58	\$ 10,391.15
Residencial estrato 3	-15%	\$ 17,674.82	\$ 15,023.60
Residencial estrato 4	0%	\$ 18,565.45	\$ 18,565.45
Residencial estrato 5	50%	\$ 20,524.80	\$ 30,787.20
Residencial estrato 6	60%	\$ 23,018.53	\$ 36,829.65
Pequeño productor comercial	50%	\$ 31,390.36	\$ 47,085.54
Pequeño productor industrial	50%	\$ 31,390.36	\$ 47,085.54
Pequeño productor oficial	0%	\$ 31,390.36	\$ 31,390.36
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 9,659.25	\$ 18,352.58
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 9,659.25	\$ 18,352.58
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 9,659.25	\$ 9,659.25

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



SEPTIEMBRE 2018

ESTRATO /USO	TARIFA BARRIDO Y LIMPIEZA	TARIFA LIMPIEZA URBANA	TARIFA RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE	TARIFA COMERCIALIZACIÓN	TARIFA DISPOSICIÓN FINAL	TARIFA TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS	TARIFA APROVECHAMIENTO	TARIFA ANTES DE SUB/CONT	FACTOR	SUBSIDIO (-) Ó CONTRIBUCIÓN (+)	TARIFA FINAL CON DESCUENTO O CONTRACTUAL
Estrato 1	\$ 3,716.12	\$ 1,391.64	\$ 5,679.18	\$ 1,869.05	\$ 1,294.12	\$ 125.21	\$ 2,619.82	\$ 16,695.14	-70%	-\$ 11,686.60	\$ 5,008.54
Estrato 2	\$ 3,716.12	\$ 1,391.64	\$ 6,177.96	\$ 1,869.05	\$ 1,407.78	\$ 136.21	\$ 2,619.82	\$ 17,318.58	-40%	-\$ 6,927.43	\$ 10,391.15
Estrato 3	\$ 3,716.12	\$ 1,391.64	\$ 6,462.97	\$ 1,869.05	\$ 1,472.73	\$ 142.49	\$ 2,619.82	\$ 17,674.82	-15%	-\$ 2,651.22	\$ 15,023.60
Estrato 4	\$ 3,716.12	\$ 1,391.64	\$ 7,175.52	\$ 1,869.05	\$ 1,635.10	\$ 158.20	\$ 2,619.82	\$ 18,565.45	0%	\$ -	\$ 18,565.45
Estrato 5	\$ 3,716.12	\$ 1,391.64	\$ 8,743.11	\$ 1,869.05	\$ 1,992.30	\$ 192.76	\$ 2,619.82	\$ 20,524.80	50%	\$ 10,262.40	\$ 30,787.20
Estrato 6	\$ 3,716.12	\$ 1,391.64	\$ 10,738.22	\$ 1,869.05	\$ 2,446.93	\$ 236.75	\$ 2,619.82	\$ 23,018.53	60%	\$ 13,811.12	\$ 36,829.65
PP Comercial	\$ 3,716.12	\$ 1,391.64	\$ 17,436.12	\$ 1,869.05	\$ 3,973.19	\$ 384.42	\$ 2,619.82	\$ 31,390.36	50%	\$ 15,695.18	\$ 47,085.54
PP Industrial	\$ 3,716.12	\$ 1,391.64	\$ 17,436.12	\$ 1,869.05	\$ 3,973.19	\$ 384.42	\$ 2,619.82	\$ 31,390.36	50%	\$ 15,695.18	\$ 47,085.54
PP Oficial	\$ 3,716.12	\$ 1,391.64	\$ 17,436.12	\$ 1,869.05	\$ 3,973.19	\$ 384.42	\$ 2,619.82	\$ 31,390.36	0%	\$ -	\$ 31,390.36



# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



## AGOSTO 2018

TIPO DE COSTO	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 3716.12
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1368.85
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 87841.33
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 21545.09
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1869.05
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 2008.95
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 100624.96

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 16,709.32	\$ 5,012.80
Residencial estrato 2	-40%	\$ 17,341.84	\$ 10,405.10
Residencial estrato 3	-15%	\$ 17,703.28	\$ 15,047.79
Residencial estrato 4	0%	\$ 18,606.90	\$ 18,606.90
Residencial estrato 5	50%	\$ 20,594.83	\$ 30,892.25
Residencial estrato 6	60%	\$ 23,124.91	\$ 36,999.86
Pequeño productor comercial	50%	\$ 31,618.81	\$ 47,428.22
Pequeño productor industrial	50%	\$ 31,618.81	\$ 47,428.22
Pequeño productor oficial	0%	\$ 31,618.81	\$ 31,618.81
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 9,570.85	\$ 18,184.62
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 9,570.85	\$ 18,184.62
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 9,570.85	\$ 9,570.85

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



AGOSTO 2018

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0.06408235	3,716.12	1,368.85	1,869.05	5,679.18	1,392.95	129.88	2,553.29	16,709.32	-70%	-11696.52	5,012.80
Residencial estrato 2	0.06976054	3,716.12	1,368.85	1,869.05	6,177.96	1,515.28	141.29	2,553.29	17,341.84	-40%	-6936.74	10,405.10
Residencial estrato 3	0.07300521	3,716.12	1,368.85	1,869.05	6,462.97	1,585.19	147.81	2,553.29	17,703.28	-15%	-2655.49	15,047.79
Residencial estrato 4	0.08111690	3,716.12	1,368.85	1,869.05	7,175.52	1,759.96	164.11	2,553.29	18,606.90	0%	0.00	18,606.90
Residencial estrato 5	0.09896262	3,716.12	1,368.85	1,869.05	8,743.11	2,144.45	199.96	2,553.29	20,594.83	50%	10297.42	30,892.25
Residencial estrato 6	0.12167535	3,716.12	1,368.85	1,869.05	10,738.22	2,633.79	245.59	2,553.29	23,124.91	60%	13874.95	36,999.86
Pequeño productor comercial	0.19792524	3,716.12	1,368.85	1,869.05	17,436.12	4,276.61	398.77	2,553.29	31,618.81	50%	15809.41	47,428.22
Pequeño productor industrial	0.19792524	3,716.12	1,368.85	1,869.05	17,436.12	4,276.61	398.77	2,553.29	31,618.81	50%	15809.41	47,428.22
Pequeño productor oficial	0.19792524	3,716.12	1,368.85	1,869.05	17,436.12	4,276.61	398.77	2,553.29	31,618.81	0%	0.00	31,618.81
Gran productor comercial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,368.85	1,869.05	50.10	12.29	1.15	2,553.29	9,570.85	90%	8613.77	18,184.62
Gran productor industrial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,368.85	1,869.05	50.10	12.29	1.15	2,553.29	9,570.85	90%	8613.77	18,184.62
Gran productor oficial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,368.85	1,869.05	50.10	12.29	1.15	2,553.29	9,570.85	0%	0.00	9,570.85

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



**JULIO 2018**

TIPO DE COSTO	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 3716.12
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1315.47
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 87841.33
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 21545.09
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1869.05
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 2008.95
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 100624.96

## TARIFAS

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 16,430.28	\$ 4,929.08
Residencial estrato 2	-40%	\$ 17,062.80	\$ 10,237.68
Residencial estrato 3	-15%	\$ 17,424.24	\$ 14,810.60
Residencial estrato 4	0%	\$ 18,327.86	\$ 18,327.86
Residencial estrato 5	50%	\$ 20,315.79	\$ 30,473.69
Residencial estrato 6	60%	\$ 22,845.87	\$ 36,553.39
Pequeño productor comercial	50%	\$ 31,339.77	\$ 47,009.66
Pequeño productor industrial	50%	\$ 31,339.77	\$ 47,009.66
Pequeño productor oficial	0%	\$ 31,339.77	\$ 31,339.77
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 9,291.81	\$ 17,654.44
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 9,291.81	\$ 17,654.44
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 9,291.81	\$ 9,291.81

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



JULIO 2018

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0.06408235	3,716.12	1,315.47	1,869.05	5,679.18	1,392.95	129.88	2,327.63	16,430.28	-70%	-11501.20	4,929.08
Residencial estrato 2	0.06976054	3,716.12	1,315.47	1,869.05	6,177.96	1,515.28	141.29	2,327.63	17,062.80	-40%	-6825.12	10,237.68
Residencial estrato 3	0.07300521	3,716.12	1,315.47	1,869.05	6,462.97	1,585.19	147.81	2,327.63	17,424.24	-15%	-2613.64	14,810.60
Residencial estrato 4	0.08111690	3,716.12	1,315.47	1,869.05	7,175.52	1,759.96	164.11	2,327.63	18,327.86	0%	0.00	18,327.86
Residencial estrato 5	0.09896262	3,716.12	1,315.47	1,869.05	8,743.11	2,144.45	199.96	2,327.63	20,315.79	50%	10157.90	30,473.69
Residencial estrato 6	0.12167535	3,716.12	1,315.47	1,869.05	10,738.22	2,633.79	245.59	2,327.63	22,845.87	60%	13707.52	36,553.39
Pequeño productor comercial	0.19792524	3,716.12	1,315.47	1,869.05	17,436.12	4,276.61	398.77	2,327.63	31,339.77	50%	15669.89	47,009.66
Pequeño productor industrial	0.19792524	3,716.12	1,315.47	1,869.05	17,436.12	4,276.61	398.77	2,327.63	31,339.77	50%	15669.89	47,009.66
Pequeño productor oficial	0.19792524	3,716.12	1,315.47	1,869.05	17,436.12	4,276.61	398.77	2,327.63	31,339.77	0%	0.00	31,339.77
Gran productor comercial con aforo C	0.00000000	3,716.12	1,315.47	1,869.05	50.10	12.29	1.15	2,327.63	9,291.81	90%	8362.63	17,654.44
Gran productor industrial con aforo C	0.00000000	3,716.12	1,315.47	1,869.05	50.10	12.29	1.15	2,327.63	9,291.81	90%	8362.63	17,654.44
Gran productor oficial con aforo O/E	0.00000000	3,716.12	1,315.47	1,869.05	50.10	12.29	1.15	2,327.63	9,291.81	0%	0.00	9,291.81

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



**JUNIO 2018**

TIPO DE COSTO	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 3,741.17
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,246.38
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 87,832.79
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 21,545.09
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,869.05
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 1,943.45
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 109,377.88

TARIFAS			
TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 14,042.20	\$ 4,212.66
Residencial estrato 2	-40%	\$ 14,479.96	\$ 8,687.98
Residencial estrato 3	-15%	\$ 14,730.12	\$ 12,520.60
Residencial estrato 4	0%	\$ 15,355.48	\$ 15,355.48
Residencial estrato 5	50%	\$ 16,731.30	\$ 25,096.95
Residencial estrato 6	60%	\$ 18,482.35	\$ 29,571.76
Pequeño productor comercial	50%	\$ 24,360.87	\$ 36,541.31
Pequeño productor industrial	50%	\$ 24,360.87	\$ 36,541.31
Pequeño productor oficial	0%	\$ 24,360.87	\$ 24,360.87
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 9,101.75	\$ 17,293.33
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 9,101.75	\$ 17,293.33
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 9,101.75	\$ 9,101.75

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



JUNIO 2018

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0.04438011	3,741.17	1,246.38	1,869.05	3,928.14	963.56	86.92	2,206.98	14,042.20	-70%	-9829.54	4,212.66
Residencial estrato 2	0.04831253	3,741.17	1,246.38	1,869.05	4,273.54	1,048.28	94.56	2,206.98	14,479.96	-40%	-5791.984	8,687.98
Residencial estrato 3	0.05055962	3,741.17	1,246.38	1,869.05	4,470.91	1,096.70	98.93	2,206.98	14,730.12	-15%	-2209.518	12,520.60
Residencial estrato 4	0.05617736	3,741.17	1,246.38	1,869.05	4,964.33	1,217.73	109.84	2,206.98	15,355.48	0%	0	15,355.48
Residencial estrato 5	0.06853638	3,741.17	1,246.38	1,869.05	6,049.85	1,484.01	133.86	2,206.98	16,731.30	50%	8365.65	25,096.95
Residencial estrato 6	0.08426604	3,741.17	1,246.38	1,869.05	7,431.43	1,822.91	164.43	2,206.98	18,482.35	60%	11089.41	29,571.76
Pequeño productor comercial	0.13707275	3,741.17	1,246.38	1,869.05	12,069.60	2,960.63	267.06	2,206.98	24,360.87	50%	12180.435	36,541.31
Pequeño productor industrial	0.13707275	3,741.17	1,246.38	1,869.05	12,069.60	2,960.63	267.06	2,206.98	24,360.87	50%	12180.435	36,541.31
Pequeño productor oficial	0.13707275	3,741.17	1,246.38	1,869.05	12,069.60	2,960.63	267.06	2,206.98	24,360.87	0%	0	24,360.87
Gran productor comercial con aforo O/E	0.00000000	3,741.17	1,246.38	1,869.05	30.11	7.39	0.67	2,206.98	9,101.75	90%	8191.575	17,293.33
Gran productor industrial con aforo O/E	0.00000000	3,741.17	1,246.38	1,869.05	30.11	7.39	0.67	2,206.98	9,101.75	90%	8191.575	17,293.33
Gran productor oficial con aforo O/E	0.00000000	3,741.17	1,246.38	1,869.05	30.11	7.39	0.67	2,206.98	9,101.75	0%	0	9,101.75

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



**MAYO 2018**

TIPO DE COSTO	ABREVIATURA	VALOR
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL \$	3.741,17
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS \$	1.155,09
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT \$	87.832,79
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT \$	21.545,09
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS \$	1.869,05
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL \$	1.943,45
Costo de Aprovechamiento	VBA \$	109.377,88

TIPO DE PRODUCTOR	TARIFA ANTES DE SUB/CON	FACTOR	TARIFA FINAL
Residencial estrato 1	\$ 13.950,91	-70%	\$ 4.185,27
Residencial estrato 2	\$ 14.388,67	-40%	\$ 8.633,20
Residencial estrato 3	\$ 14.638,83	-15%	\$ 12.443,01
Residencial estrato 4	\$ 15.264,19	0%	\$ 15.264,19
Residencial estrato 5	\$ 16.640,01	50%	\$ 24.960,02
Residencial estrato 6	\$ 18.391,06	60%	\$ 29.425,70
Pequeño productor comercial	\$ 24.269,58	50%	\$ 36.404,37
Pequeño productor industrial	\$ 24.269,58	50%	\$ 36.404,37
Pequeño productor oficial	\$ 24.269,58	0%	\$ 24.269,58
Gran productor comercial con aforo O/E	\$ 9.010,46	90%	\$ 17.119,87
Gran productor industrial con aforo O/E	\$ 9.010,46	90%	\$ 17.119,87
Gran productor oficial con aforo O/E	\$ 9.010,46	0%	\$ 9.010,46

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



MAYO 2018

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (TONELADAS POR SUSCRIPTOR)	TARIFA BARRIDO Y LIMPIEZA	TARIFA DE LIMPIEZA URBANA	TARIFA DE COMERCIALIZACIÓN	TARIFA DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE	TARIFA DE DISPOSICIÓN FINAL	TARIFA DE TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS	TARIFA DE APROV.	TARIFA ANTES DE SUB/CON	FACTOR	TARIFA FINAL
Residencial estrato 1	0,04438011	3.741,17	1.155,09	1.869,05	3.928,14	963,56	86,92	2.206,98	13.950,91	-70%	4.185,27
Residencial estrato 2	0,04831253	3.741,17	1.155,09	1.869,05	4.273,54	1.048,28	94,56	2.206,98	14.388,67	-40%	8.633,20
Residencial estrato 3	0,05055962	3.741,17	1.155,09	1.869,05	4.470,91	1.096,70	98,93	2.206,98	14.638,83	-15%	12.443,01
Residencial estrato 4	0,05617736	3.741,17	1.155,09	1.869,05	4.964,33	1.217,73	109,84	2.206,98	15.264,19	0%	15.264,19
Residencial estrato 5	0,06853638	3.741,17	1.155,09	1.869,05	6.049,85	1.484,01	133,86	2.206,98	16.640,01	50%	24.960,02
Residencial estrato 6	0,08426604	3.741,17	1.155,09	1.869,05	7.431,43	1.822,91	164,43	2.206,98	18.391,06	60%	29.425,70
Pequeño productor comercial	0,13707275	3.741,17	1.155,09	1.869,05	12.069,60	2.960,63	267,06	2.206,98	24.269,58	50%	36.404,37
Pequeño productor industrial	0,13707275	3.741,17	1.155,09	1.869,05	12.069,60	2.960,63	267,06	2.206,98	24.269,58	50%	36.404,37
Pequeño productor oficial	0,13707275	3.741,17	1.155,09	1.869,05	12.069,60	2.960,63	267,06	2.206,98	24.269,58	0%	24.269,58
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	3.741,17	1.155,09	1.869,05	30,11	7,39	0,67	2.206,98	9.010,46	90%	17.119,87
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	3.741,17	1.155,09	1.869,05	30,11	7,39	0,67	2.206,98	9.010,46	90%	17.119,87
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	3.741,17	1.155,09	1.869,05	30,11	7,39	0,67	2.206,98	9.010,46	0%	9.010,46



# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



**ABRIL 2018**

TIPO DE COSTO	ABREVIATURA	VALOR
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL \$	3.741,17
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS \$	1.1068,49
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT \$	87.832,79
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT \$	21.545,09
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS \$	1.869,03
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL \$	1.943,45
Costo de Aprovechamiento	VBA \$	109.377,88

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 13,864.31	\$ 4,159.29
Residencial estrato 2	-40%	\$ 14,302.07	\$ 8,581.24
Residencial estrato 3	-15%	\$ 14,552.23	\$ 12,369.40
Residencial estrato 4	0%	\$ 15,177.59	\$ 15,177.59
Residencial estrato 5	50%	\$ 16,553.41	\$ 24,830.12
Residencial estrato 6	60%	\$ 18,304.46	\$ 29,287.14
Pequeño productor comercial	50%	\$ 24,182.98	\$ 36,274.47
Pequeño productor industrial	50%	\$ 24,182.98	\$ 36,274.47
Pequeño productor oficial	0%	\$ 24,182.98	\$ 24,182.98
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 8,923.86	\$ 16,955.33
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 8,923.86	\$ 16,955.33
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 8,923.86	\$ 8,923.86

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



ABRIL 2018

TIPO DE PRODUCTOR	Tarifa barrio y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de subcon	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	3.741,17	1.068,49	1.069,05	3.320,14	981,50	80,47	2.206,98	13.854,31	70%	-3.705,00	4.158,29
Residencial estrato 2	3.741,17	1.068,49	1.069,05	4.273,54	1.040,28	94,50	2.206,98	14.302,87	40%	-5.720,85	8.581,24
Residencial estrato 3	3.741,17	1.068,49	1.069,05	4.470,91	1.090,70	98,92	2.206,98	14.552,23	15%	-2.182,85	12.369,40
Residencial estrato 4	3.741,17	1.068,49	1.069,05	4.964,33	1.217,73	109,64	2.206,98	15.177,59	0%	-	15.177,59
Residencial estrato 5	3.741,17	1.068,49	1.069,05	6.049,85	1.484,01	135,80	2.206,98	16.653,41	50%	9.270,71	24.924,12
Residencial estrato 6	3.741,17	1.068,49	1.069,05	7.431,49	1.822,91	164,43	2.206,98	18.304,46	80%	10.950,98	29.255,44
Pequeña producción comercial	3.741,17	1.068,49	1.069,05	12.069,00	2.900,83	267,00	2.206,98	24.182,98	80%	12.093,49	36.274,47
Pequeña producción industrial	3.741,17	1.068,49	1.069,05	12.069,00	2.960,83	267,00	2.206,98	24.182,98	80%	12.093,49	36.274,47
Pequeña producción agrícola	3.741,17	1.068,49	1.069,05	12.069,00	2.900,83	267,00	2.206,98	24.182,98	0%	-	24.182,98
Gran producción comercial catalán CIE	3.741,17	1.068,49	1.069,05	30,11	7,38	0,67	2.206,98	8.923,88	80%	0,021.47	18.953,33
Gran producción agrícola catalán CIE	3.741,17	1.068,49	1.069,05	30,11	7,38	0,67	2.206,98	8.923,88	80%	0,021.47	18.953,33
Gran producción industrial catalán CIE	3.741,17	1.068,49	1.069,05	30,11	7,38	0,67	2.206,98	8.923,88	0%	-	8.923,88

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



**MARZO 2018**

TIPO DE COSTO	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 3.741,17
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1.016,12
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 87.832,78
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 21.545,09
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1.869,05
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 1.943,45
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 109.377,87

TIPO DE PRODUCTOR	TARIFAS		
	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 13.785,96	\$ 4.135,79
Residencial estrato 2	-40%	\$ 14.222,14	\$ 8.533,28
Residencial estrato 3	-15%	\$ 14.471,40	\$ 12.300,69
Residencial estrato 4	0%	\$ 15.094,52	\$ 15.094,52
Residencial estrato 5	50%	\$ 16.465,40	\$ 24.698,10
Residencial estrato 6	60%	\$ 18.210,15	\$ 29.136,24
Pequeño productor comercial	50%	\$ 24.067,53	\$ 36.101,30
Pequeño productor industrial	50%	\$ 24.067,53	\$ 36.101,30
Pequeño productor oficial	0%	\$ 24.067,53	\$ 24.067,53
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 8.863,28	\$ 16.840,23
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 8.863,28	\$ 16.840,23
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 8.863,28	\$ 8.863,28

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



MARZO 2018

TIPO DE PRODUCTOR	Tarifa Barrido y Limpieza	Tarifa Limpieza Urbana	Tarifa de Comercialización	Tarifa de Recolección y Transporte	Tarifa de Disposición Final	Tarifa de Tratamiento de lodos	Tarifa de aprov.	Tarifa de sub/con	Factor	Subsidio o contribución	Tarifa final
Residencial estrato 1	3,741.17	1,016.12	1,869.05	2,910.24	963.56	86.92	2,198.90	13,765.96	70%	9,650.17	4,135.79
Residencial estrato 2	3,741.17	1,016.12	1,869.05	4,254.06	1,048.28	94.56	2,198.90	14,222.14	40%	5,688.86	8,533.28
Residencial estrato 3	3,741.17	1,016.12	1,869.05	4,450.53	1,096.70	98.93	2,198.90	14,471.40	15%	2,170.71	12,300.69
Residencial estrato 4	3,741.17	1,016.12	1,869.05	4,941.71	1,217.73	109.84	2,198.90	15,094.52	0%	-	15,094.52
Residencial estrato 5	3,741.17	1,016.12	1,869.05	6,022.39	1,484.01	133.86	2,198.90	16,465.40	50%	8,232.70	24,698.10
Residencial estrato 6	3,741.17	1,016.12	1,869.05	7,397.57	1,822.91	164.43	2,198.90	18,210.15	60%	10,926.09	29,136.24
Pequeño productor comercial	3,741.17	1,016.12	1,869.05	12,014.60	2,960.63	267.06	2,198.90	24,067.53	50%	12,033.77	36,101.30
Pequeño productor industrial	3,741.17	1,016.12	1,869.05	12,014.60	2,960.63	267.06	2,198.90	24,067.53	50%	12,033.77	36,101.30
Pequeño productor oficial	3,741.17	1,016.12	1,869.05	12,014.60	2,960.63	267.06	2,198.90	24,067.53	0%	-	24,067.53
Gran productor comercial con aforo O/E	3,741.17	1,016.12	1,869.05	29.98	7.39	0.67	2,198.90	8,863.28	90%	7,976.95	16,840.23
Gran productor industrial con aforo O/E	3,741.17	1,016.12	1,869.05	29.98	7.39	0.67	2,198.90	8,863.28	90%	7,976.95	16,840.23
Gran productor oficial con aforo O/E	3,741.17	1,016.12	1,869.05	29.98	7.39	0.67	2,198.90	8,863.28	0%	-	8,863.28

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



**FEBRERO 2018**

<b>TIPO DE COSTO</b>	<b>Abreviatura</b>	<b>CON DESCUENTOS</b>
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 3.741,17
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1.016,12
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 87.832,78
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 21.545,09
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1.869,05
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 1.943,45
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 109.377,87

<b>TIPO DE PRODUCTOR</b>	<b>TARIFAS</b>		
	<b>Factor</b>	<b>TARIFA PLENA</b>	<b>TARIFA APLICADA</b>
Residencial estrato 1	-70%	\$ 13.785,96	\$ 4.135,79
Residencial estrato 2	-40%	\$ 14.222,14	\$ 8.533,28
Residencial estrato 3	-15%	\$ 14.471,40	\$ 12.300,69
Residencial estrato 4	0%	\$ 15.094,52	\$ 15.094,52
Residencial estrato 5	50%	\$ 16.465,40	\$ 24.698,10
Residencial estrato 6	60%	\$ 18.210,15	\$ 29.136,24
Pequeño productor comercial	50%	\$ 24.067,53	\$ 36.101,30
Pequeño productor industrial	50%	\$ 24.067,53	\$ 36.101,30
Pequeño productor oficial	0%	\$ 24.067,53	\$ 24.067,53
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 8.863,28	\$ 16.840,23
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 8.863,28	\$ 16.840,23
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 8.863,28	\$ 8.863,28

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



FEBRERO 2018

TIPO DE PRODUCTOR	Tarifa Blando y Limpieza	Tarifa Limpieza Urbana	Tarifa de Comercialización	Tarifa de Recolección y Transporte	Tarifa de Disposición Final	Tarifa de Tratamiento de lodos	Tarifa de aprov.	Tarifa de sub/con	Factor	Subsidio o contribución	Tarifa final
Residencial estrato 1	3,741.17	016.12	1,869.05	2,910.24	963.56	86.92	2,198.90	13,765.96	70%	9,650.17	4,135.79
Residencial estrato 2	3,741.17	016.12	1,869.05	4,254.06	1,048.28	94.56	2,198.90	14,222.14	40%	5,688.86	8,533.28
Residencial estrato 3	3,741.17	016.12	1,869.05	4,450.53	1,096.70	98.93	2,198.90	14,471.40	15%	2,170.71	12,300.69
Residencial estrato 4	3,741.17	016.12	1,869.05	4,941.71	1,217.73	109.84	2,198.90	15,094.52	0%	-	15,094.52
Residencial estrato 5	3,741.17	016.12	1,869.05	6,022.39	1,484.01	133.86	2,198.90	16,465.40	50%	8,232.70	24,698.10
Residencial estrato 6	3,741.17	016.12	1,869.05	7,397.57	1,822.91	164.43	2,198.90	18,210.15	60%	10,926.09	29,136.24
Pequeño productor comercial	3,741.17	016.12	1,869.05	12,014.60	2,960.63	267.06	2,198.90	24,067.53	50%	12,033.77	36,101.30
Pequeño productor industrial	3,741.17	016.12	1,869.05	12,014.60	2,960.63	267.06	2,198.90	24,067.53	50%	12,033.77	36,101.30
Pequeño productor oficial	3,741.17	016.12	1,869.05	12,014.60	2,960.63	267.06	2,198.90	24,067.53	0%	-	24,067.53
Gran productor comercial con aforo O/E	3,741.17	016.12	1,869.05	29.98	7.39	0.67	2,198.90	8,863.28	90%	7,976.95	16,840.23
Gran productor industrial con aforo O/E	3,741.17	016.12	1,869.05	29.98	7.39	0.67	2,198.90	8,863.28	90%	7,976.95	16,840.23
Gran productor oficial con aforo O/E	3,741.17	016.12	1,869.05	29.98	7.39	0.67	2,198.90	8,863.28	0%	-	8,863.28